
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

04

GE

00

00

01

09

10

18

29

35

36

99

00

01

03

00

02

04

08

09

10

17

19

21

22

37

39

40

46

47

95

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Remuneraciones al personal en período de disponibilidad

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Remuneraciones al personal contratado

Dietas

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Otras retribuciones 

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

Primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Primas al personal de alto nivel y de dirección

Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Complementos de sueldos y salarios

DENOMINACIÓN

 249.037.598

 60.877.705

 27.172.110

 40.000

 4.518.328

 21.533.811

 62.400

 89.092

 475.108

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 25.024.073

 4.386.854

 1.040.554

 2.358.409

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 4.307.328

 323.568

 1.242.000

 125.287

 58.717

 25.476

 21.284.327

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 249.037.598

 60.877.705

 27.172.110

 40.000

 4.518.328

 21.533.811

 62.400

 89.092

 475.108

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 25.024.073

 4.386.854

 1.040.554

 2.358.409

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 4.307.328

 323.568

 1.242.000

 125.287

 58.717

 25.476

 21.284.327

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 1-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

GE

06

08

14

15

18

26

43

44

46

49

51

00

01

03

04

06

07

08

13

15

16

18

00

01

03

04

05

10

11

12

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por comisión de servicios
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

DENOMINACIÓN

 150.000

 8.396.946

 90.000

 120.000

 1.825.848

 10.229.040

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 125.381

 33.102.073

 14.950.458

 4.919.540

 2.217.839

 709.708

 7.747.957

 1.981.956

 84.911

 27.171

 345.916

 116.617

 12.923.590

 3.949.867

 1.238.255

 878.939

 868.252

 574.864

 191.621

 127.748

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 150.000

 8.396.946

 90.000

 120.000

 1.825.848

 10.229.040

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 125.381

 33.102.073

 14.950.458

 4.919.540

 2.217.839

 709.708

 7.747.957

 1.981.956

 84.911

 27.171

 345.916

 116.617

 12.923.590

 3.949.867

 1.238.255

 878.939

 868.252

 574.864

 191.621

 127.748

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 2-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

13

25

26

27

31

33

34

35

39

41

42

43

94

95

00

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

18

19

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por altos funcionarios y
altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Ayudas por defunción a empleados

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
empleados
Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

DENOMINACIÓN

 127.748

 2.831.484

 462.024

 127.512

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 95.491

 26.487

 20.033

 17.658

 146.262

 1.200.000

 77.914.439

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.447.753

 34.991.105

 850.409

 1.500.000

 1.843.648

 819.000

 553.000

 13.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 127.748

 2.831.484

 462.024

 127.512

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 95.491

 26.487

 20.033

 17.658

 146.262

 1.200.000

 77.914.439

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.447.753

 34.991.105

 850.409

 1.500.000

 1.843.648

 819.000

 553.000

 13.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 3-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

20

21

22

23

24

25

26

27

28

53

54

55

56

57

58

64

65

66

67

68

69

75

76

77

78

79

80

81

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Ayudas por defunción a obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por defunción a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público
y de elección popular
Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por defunción al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado

DENOMINACIÓN

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 146.684

 326.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 2.962.978

 12.738.556

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 146.684

 326.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 2.962.978

 12.738.556

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 4-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

00

01

01

01

02

02

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

GE

82

83

84

85

95

00

01

02

03

06

07

00

00

01

99

00

05

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

DENOMINACIÓN

 746.250

 1.200.000

 134.820

 973.750

 1.745

 17.111.391

 9.990.582

 1.478.559

 5.353.721

 56.607

 231.922

 26.343.438

 7.146.320

 7.140.120

 6.200

 830.000

 830.000

 1.430.187

 24.900

 1.156.807

 96.000

 152.480

 1.541.576

 1.524.076

 17.500

 3.303.564

 425.501

 16.500

 2.647.734

 30.280

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 746.250

 1.200.000

 134.820

 973.750

 1.745

 17.111.391

 9.990.582

 1.478.559

 5.353.721

 56.607

 231.922

 26.343.438

 7.146.320

 7.140.120

 6.200

 830.000

 830.000

 1.430.187

 24.900

 1.156.807

 96.000

 152.480

 1.541.576

 1.524.076

 17.500

 3.303.564

 425.501

 16.500

 2.647.734

 30.280

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 5-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

08

09

09

09

10

10

10

10

GE

05

06

07

99

00

02

03

04

05

06

08

99

00

01

02

04

99

00

01

03

08

09

10

99

00

01

02

00

01

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

DENOMINACIÓN

 76.700

 3.400

 78.811

 24.638

 2.169.883

 6.370

 1.380.786

 33.300

 15.984

 225.665

 505.278

 2.500

 270.689

 5.150

 6.659

 255.000

 3.880

 888.936

 3.600

 404.566

 150

 326.250

 143.870

 10.500

 17.000

 10.000

 7.000

 8.481.635

 199.454

 516.459

 28.814

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 76.700

 3.400

 78.811

 24.638

 2.169.883

 6.370

 1.380.786

 33.300

 15.984

 225.665

 505.278

 2.500

 270.689

 5.150

 6.659

 255.000

 3.880

 888.936

 3.600

 404.566

 150

 326.250

 143.870

 10.500

 17.000

 10.000

 7.000

 8.481.635

 199.454

 516.459

 28.814

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 6-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

01

01

02

02

02

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

GE

05

06

07

08

09

11

12

13

99

00

01

00

00

01

02

00

02

99

00

01

02

03

04

05

06

07

00

01

02

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Materiales fotográficos

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

DENOMINACIÓN

 1.871.475

 168.375

 505.240

 4.289.313

 660

 224.910

 274.935

 4.000

 398.000

 263.648

 263.648

 92.533.569

 276.300

 36.300

 240.000

 128.175

 79.300

 48.875

 4.579.194

 856.840

 10.000

 157.212

 1.472.560

 1.833.600

 201.482

 47.500

 73.375

 5.000

 5.000

 7.375

 3.500

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 1.871.475

 168.375

 505.240

 4.289.313

 660

 224.910

 274.935

 4.000

 398.000

 263.648

 263.648

 92.533.569

 276.300

 36.300

 240.000

 128.175

 79.300

 48.875

 4.579.194

 856.840

 10.000

 157.212

 1.472.560

 1.833.600

 201.482

 47.500

 73.375

 5.000

 5.000

 7.375

 3.500

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 7-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

06

07

07

07

07

07

08

08

08

08

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

12

12

GE

05

00

01

02

03

04

00

01

02

03

00

01

02

00

01

03

04

07

09

10

11

99

00

02

03

05

07

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Comisiones y gastos de adquisición de seguros

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios jurídicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento
Conservación y reparaciones menores de equipos científicos, religiosos, de
enseñanza y recreación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

DENOMINACIÓN

 52.500

 14.610.945

 4.826.150

 3.078.640

 6.386.865

 319.290

 3.028.050

 3.000.000

 18.000

 10.050

 11.312.538

 9.554.200

 1.758.338

 18.470.660

 10.000

 14.727.494

 160.000

 1.069.598

 18.000

 18.500

 247.000

 2.220.068

 7.487.349

 3.256.349

 100.000

 100.000

 3.029.600

 1.001.400

 4.534.300

 4.034.300

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 52.500

 14.610.945

 4.826.150

 3.078.640

 6.386.865

 319.290

 3.028.050

 3.000.000

 18.000

 10.050

 11.312.538

 9.554.200

 1.758.338

 18.470.660

 10.000

 14.727.494

 160.000

 1.069.598

 18.000

 18.500

 247.000

 2.220.068

 7.487.349

 3.256.349

 100.000

 100.000

 3.029.600

 1.001.400

 4.534.300

 4.034.300

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 8-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

12

15

15

15

16

16

18

18

18

19

19

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

04

GE

02

00

02

99

00

01

00

01

99

00

01

00

01

00

00

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

00

04

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

03

05

07

99

00

01

02

03

05

07

00

00

00

SE

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio público

Servicios fiscales

Tasas y otros derechos obligatorios

Otros servicios fiscales 

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros impuestos indirectos

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y demás equipos de construcción,
campo, industria y taller
Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

Reparaciones mayores de equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de transporte, tracción y elevación

DENOMINACIÓN

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 20.903.808

 20.895.688

 8.120

 320.074

 320.074

 661.200

 661.200

 68.938.806

 3.237.838

 1.686.334

 686.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.551.504

 7.000

 1.466.004

 3.500

 40.000

 35.000

 47.000

 47.000

 13.816.379

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 20.903.808

 20.895.688

 8.120

 320.074

 320.074

 661.200

 661.200

 68.938.806

 3.237.838

 1.686.334

 686.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.551.504

 7.000

 1.466.004

 3.500

 40.000

 35.000

 47.000

 47.000

 13.816.379

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 9-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

04

04

04

04

05

05

05

07

07

07

09

09

09

09

09

12

12

12

12

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

01

05

06

99

00

01

99

00

02

99

00

01

02

03

99

00

01

04

99

00

01

00

00

01

01

01

01

01

01

02

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

09

10

11

12

00

01

SE

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Otros equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación 

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

Marcas de fábrica y patentes de invención

Paquetes y programas de computación

Otros activos intangibles 

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

DENOMINACIÓN

 13.151.079

 54.000

 610.500

 800

 8.379.551

 8.376.051

 3.500

 1.383.900

 1.381.275

 2.625

 17.784.765

 5.305.672

 9.061.559

 3.414.654

 2.880

 24.149.373

 320.000

 23.827.780

 1.593

 140.000

 140.000

 6.056.321.589

 5.788.397.418

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 11.352.500

 11.152.500

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 13.151.079

 54.000

 610.500

 800

 8.379.551

 8.376.051

 3.500

 1.383.900

 1.381.275

 2.625

 17.784.765

 5.305.672

 9.061.559

 3.414.654

 2.880

 24.149.373

 320.000

 23.827.780

 1.593

 140.000

 140.000

 6.056.321.589

 5.788.397.418

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 11.352.500

 11.152.500

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 10-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO:

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

411

411

411

PA

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

03

00

11

11

GE

02

03

03

03

06

06

06

06

06

06

00

03

03

03

00

00

04

ES

02

00

02

07

00

02

07

12

17

99

00

00

02

05

00

00

00

SE

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Otras subvenciones del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Totales

DENOMINACIÓN

 200.000

 5.775.544.918

 2.681.774.248

 3.093.770.670

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 267.924.171

 267.924.171

 94.924.171

 173.000.000

 625.000

 625.000

 625.000

 6.493.800.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras
Fuentes

 200.000

 5.775.544.918

 2.681.774.248

 3.093.770.670

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 267.924.171

 267.924.171

 94.924.171

 173.000.000

 625.000

 625.000

 625.000

 6.493.800.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

RESUMEN INSTITUCIONAL

PRESUPUESTO: 2014

41 11-

Proyectos
Agrícolas

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

GE

00

00

01

18

29

36

00

02

08

37

40

95

00

08

26

51

00

01

03

07

08

16

18

00

01

04

05

25

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Remuneraciones al personal contratado

Dietas

Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Primas

Primas de transporte a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas de transporte al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Complementos de sueldos y salarios

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado

DENOMINACIÓN

 72.323.920

 18.663.071

 2.137.302

 16.344.630

 62.400

 118.739

 5.170.524

 224.640

 233.928

 3.444.480

 1.242.000

 25.476

 9.236.927

 592.794

 8.611.200

 32.933

 8.139.738

 708.354

 333.306

 5.589.552

 1.450.656

 39.353

 18.517

 4.288.150

 235.104

 53.437

 42.750

 2.257.680

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 72.323.920

 18.663.071

 2.137.302

 16.344.630

 62.400

 118.739

 5.170.524

 224.640

 233.928

 3.444.480

 1.242.000

 25.476

 9.236.927

 592.794

 8.611.200

 32.933

 8.139.738

 708.354

 333.306

 5.589.552

 1.450.656

 39.353

 18.517

 4.288.150

 235.104

 53.437

 42.750

 2.257.680

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 12-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

402

402

402

402

402

402

PA

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

00

01

01

03

03

03

GE

26

39

42

94

95

00

07

08

09

11

68

69

80

81

82

85

95

00

01

03

07

00

00

01

00

01

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

DENOMINACIÓN

 334.512

 16.030

 2.375

 146.262

 1.200.000

 22.387.333

 256.482

 9.970.004

 31.409

 1.225.250

 14.249

 30.000

 2.006.638

 7.551.556

 536.250

 763.750

 1.745

 4.438.177

 495.846

 3.914.784

 27.547

 3.240.620

 516.300

 516.300

 510.150

 900

 423.250

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 334.512

 16.030

 2.375

 146.262

 1.200.000

 22.387.333

 256.482

 9.970.004

 31.409

 1.225.250

 14.249

 30.000

 2.006.638

 7.551.556

 536.250

 763.750

 1.745

 4.438.177

 495.846

 3.914.784

 27.547

 3.240.620

 516.300

 516.300

 510.150

 900

 423.250

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 13-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

08

08

08

08

08

GE

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

05

06

07

99

00

03

04

05

06

08

00

01

02

99

00

03

08

09

10

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

DENOMINACIÓN

 84.000

 2.000

 661.500

 659.500

 2.000

 301.030

 93.152

 4.000

 94.297

 6.280

 76.700

 3.400

 9.811

 13.390

 318.073

 54.150

 20.128

 12.440

 200.765

 30.590

 12.509

 5.150

 4.859

 2.500

 333.776

 91.006

 150

 95.250

 140.370

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 84.000

 2.000

 661.500

 659.500

 2.000

 301.030

 93.152

 4.000

 94.297

 6.280

 76.700

 3.400

 9.811

 13.390

 318.073

 54.150

 20.128

 12.440

 200.765

 30.590

 12.509

 5.150

 4.859

 2.500

 333.776

 91.006

 150

 95.250

 140.370

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 14-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

01

01

02

02

02

04

04

04

04

GE

99

00

02

00

01

02

03

05

06

07

08

09

11

12

13

99

00

01

00

00

01

02

00

02

99

00

01

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros productos metálicos

Productos de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Materiales fotográficos

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Agua

Teléfonos

DENOMINACIÓN

 7.000

 7.000

 7.000

 571.282

 9.185

 61.559

 2.814

 83.494

 2.925

 20.410

 302.190

 660

 51.610

 23.435

 4.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.393.288

 26.300

 6.300

 20.000

 3.375

 2.500

 875

 470.800

 42.000

 3.000

 271.800

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 7.000

 7.000

 7.000

 571.282

 9.185

 61.559

 2.814

 83.494

 2.925

 20.410

 302.190

 660

 51.610

 23.435

 4.000

 9.000

 9.000

 9.000

 9.393.288

 26.300

 6.300

 20.000

 3.375

 2.500

 875

 470.800

 42.000

 3.000

 271.800

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 15-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

04

04

04

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

09

09

09

10

10

10

10

11

11

11

11

12

12

18

GE

05

06

07

00

03

05

00

01

02

03

04

00

01

02

00

01

02

00

07

10

99

00

02

07

99

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

DENOMINACIÓN

 112.000

 4.500

 37.500

 41.375

 875

 40.500

 837.440

 259.150

 216.300

 166.700

 195.290

 1.503.000

 1.500.000

 3.000

 3.904.700

 3.897.500

 7.200

 256.850

 199.350

 8.500

 49.000

 760.725

 699.325

 40.000

 21.400

 34.300

 34.300

 1.379.423

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 112.000

 4.500

 37.500

 41.375

 875

 40.500

 837.440

 259.150

 216.300

 166.700

 195.290

 1.503.000

 1.500.000

 3.000

 3.904.700

 3.897.500

 7.200

 256.850

 199.350

 8.500

 49.000

 760.725

 699.325

 40.000

 21.400

 34.300

 34.300

 1.379.423

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 16-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

18

18

19

19

99

99

00

01

01

01

01

01

03

03

04

04

05

05

05

07

07

09

09

09

09

09

12

12

12

GE

01

99

00

01

00

01

00

00

01

01

02

02

00

04

00

99

00

01

99

00

99

00

01

02

03

99

00

01

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

00

02

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Impuesto al valor agregado

Otros impuestos indirectos

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de transporte, tracción y elevación

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Otros equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación 

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

Marcas de fábrica y patentes de invención

Paquetes y programas de computación

DENOMINACIÓN

 1.376.423

 3.000

 170.000

 170.000

 5.000

 5.000

 3.914.672

 290.000

 200.000

 200.000

 90.000

 90.000

 47.000

 47.000

 800

 800

 217.370

 213.870

 3.500

 2.625

 2.625

 2.801.284

 132.947

 2.489.557

 175.900

 2.880

 555.593

 320.000

 234.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.376.423

 3.000

 170.000

 170.000

 5.000

 5.000

 3.914.672

 290.000

 200.000

 200.000

 90.000

 90.000

 47.000

 47.000

 800

 800

 217.370

 213.870

 3.500

 2.625

 2.625

 2.801.284

 132.947

 2.489.557

 175.900

 2.880

 555.593

 320.000

 234.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 17-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

404

407

407

407

407

411

411

411

PA

12

00

01

01

01

00

11

11

GE

99

00

00

02

02

00

00

04

ES

00

00

00

00

01

00

00

00

SE

Otros activos intangibles 

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Totales

DENOMINACIÓN

 1.593

 652.500

 652.500

 652.500

 652.500

 175.000

 175.000

 175.000

 89.700.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.593

 652.500

 652.500

 652.500

 652.500

 175.000

 175.000

 175.000

 89.700.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 18-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

41 19-

ESTE PROYECTO NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS 

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022001ACCIÓN ESPECÍFICA: GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES Y LOS BENEFICIOS SOCIO ECONÓMICOS DEL PERSONAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  2.000META:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

06

GE

00

00

01

18

29

36

00

02

08

37

40

95

00

08

26

51

00

01

03

07

08

16

18

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Remuneraciones al personal contratado

Dietas

Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Primas

Primas de transporte a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas de transporte al personal contratado

Primas de profesionalización al personal contratado

Otras primas al personal de alto nivel y de dirección

Complementos de sueldos y salarios

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

DENOMINACIÓN

 72.323.920

 18.663.071

 2.137.302

 16.344.630

 62.400

 118.739

 5.170.524

 224.640

 233.928

 3.444.480

 1.242.000

 25.476

 9.236.927

 592.794

 8.611.200

 32.933

 8.139.738

 708.354

 333.306

 5.589.552

 1.450.656

 39.353

 18.517

 4.288.150

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 72.323.920

 18.663.071

 2.137.302

 16.344.630

 62.400

 118.739

 5.170.524

 224.640

 233.928

 3.444.480

 1.242.000

 25.476

 9.236.927

 592.794

 8.611.200

 32.933

 8.139.738

 708.354

 333.306

 5.589.552

 1.450.656

 39.353

 18.517

 4.288.150

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 20-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022001ACCIÓN ESPECÍFICA: GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES Y LOS BENEFICIOS SOCIO ECONÓMICOS DEL PERSONAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  2.000META:

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

GE

01

04

05

25

26

39

42

94

95

00

07

08

09

11

68

69

80

81

82

85

95

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Otros aportes legales por el personal de alto nivel y de dirección

Otros aportes legales por personal contratado

Asistencia socio-económica

Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Otras subvenciones al personal de alto nivel y de dirección

Prestaciones sociales e indemnizaciones

DENOMINACIÓN

 235.104

 53.437

 42.750

 2.257.680

 334.512

 16.030

 2.375

 146.262

 1.200.000

 22.387.333

 256.482

 9.970.004

 31.409

 1.225.250

 14.249

 30.000

 2.006.638

 7.551.556

 536.250

 763.750

 1.745

 4.438.177

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 235.104

 53.437

 42.750

 2.257.680

 334.512

 16.030

 2.375

 146.262

 1.200.000

 22.387.333

 256.482

 9.970.004

 31.409

 1.225.250

 14.249

 30.000

 2.006.638

 7.551.556

 536.250

 763.750

 1.745

 4.438.177

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 21-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022001ACCIÓN ESPECÍFICA: GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS CONTRACTUALES Y LOS BENEFICIOS SOCIO ECONÓMICOS DEL PERSONAL

OFICINA DE RECURSOS HUMANOSRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  2.000META:

401

401

401

403

403

403

403

403

PA

08

08

08

00

18

18

19

19

GE

01

03

07

00

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Servicios no personales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 495.846

 3.914.784

 27.547

 189.999

 19.999

 19.999

 170.000

 170.000

 72.513.919

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 495.846

 3.914.784

 27.547

 189.999

 19.999

 19.999

 170.000

 170.000

 72.513.919

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 22-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

GE

00

00

01

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

05

06

07

99

00

03

04

05

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para computación

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

DENOMINACIÓN

 2.719.146

 366.750

 366.750

 510.150

 900

 423.250

 84.000

 2.000

 561.500

 559.500

 2.000

 225.848

 79.350

 4.000

 78.448

 5.500

 39.500

 3.400

 7.650

 8.000

 230.865

 54.150

 15.680

 11.600

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 2.719.146

 366.750

 366.750

 510.150

 900

 423.250

 84.000

 2.000

 561.500

 559.500

 2.000

 225.848

 79.350

 4.000

 78.448

 5.500

 39.500

 3.400

 7.650

 8.000

 230.865

 54.150

 15.680

 11.600

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 23-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

06

06

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

GE

06

08

00

01

02

99

00

03

08

09

10

99

00

02

00

01

02

03

05

06

07

08

09

11

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Material de educación

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Muebles y accesorios de madera para edificaciones

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Especies timbradas y valores

Materiales eléctricos

DENOMINACIÓN

 123.765

 25.670

 11.299

 5.000

 3.799

 2.500

 330.276

 91.006

 150

 95.250

 140.370

 3.500

 7.000

 7.000

 466.458

 9.185

 51.280

 2.166

 48.592

 2.925

 20.410

 249.420

 660

 49.110

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 123.765

 25.670

 11.299

 5.000

 3.799

 2.500

 330.276

 91.006

 150

 95.250

 140.370

 3.500

 7.000

 7.000

 466.458

 9.185

 51.280

 2.166

 48.592

 2.925

 20.410

 249.420

 660

 49.110

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 24-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

10

10

10

99

99

00

01

01

01

02

02

02

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

07

07

GE

12

13

99

00

01

00

00

01

02

00

02

99

00

01

03

04

05

06

07

00

03

05

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales para instalaciones sanitarias

Materiales fotográficos

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

DENOMINACIÓN

 19.710

 4.000

 9.000

 9.000

 9.000

 6.963.544

 11.150

 3.150

 8.000

 3.375

 2.500

 875

 470.800

 42.000

 3.000

 271.800

 112.000

 4.500

 37.500

 41.025

 525

 40.500

 685.100

 259.150

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 19.710

 4.000

 9.000

 9.000

 9.000

 6.963.544

 11.150

 3.150

 8.000

 3.375

 2.500

 875

 470.800

 42.000

 3.000

 271.800

 112.000

 4.500

 37.500

 41.025

 525

 40.500

 685.100

 259.150

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 25-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

07

07

07

08

08

08

09

09

09

10

10

10

10

11

11

11

11

12

12

18

18

18

99

99

GE

02

03

04

00

01

02

00

01

02

00

07

10

99

00

02

07

99

00

01

00

01

99

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Servicios de vigilancia

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros impuestos indirectos

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

DENOMINACIÓN

 158.800

 141.700

 125.450

 1.503.000

 1.500.000

 3.000

 2.667.200

 2.660.000

 7.200

 118.000

 67.500

 8.500

 42.000

 504.725

 453.325

 30.000

 21.400

 34.300

 34.300

 919.869

 916.869

 3.000

 5.000

 5.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 158.800

 141.700

 125.450

 1.503.000

 1.500.000

 3.000

 2.667.200

 2.660.000

 7.200

 118.000

 67.500

 8.500

 42.000

 504.725

 453.325

 30.000

 21.400

 34.300

 34.300

 919.869

 916.869

 3.000

 5.000

 5.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 26-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

PA

00

01

01

01

01

01

03

03

04

04

05

05

05

07

07

09

09

09

09

09

12

12

12

00

GE

00

00

01

01

02

02

00

04

00

99

00

01

99

00

99

00

01

02

03

99

00

04

99

00

ES

00

00

00

02

00

02

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Maquinaria y demás equipos de construcción, campo, industria y taller

Maquinaria y equipos de artes gráficas y reproducción

Equipos de transporte, tracción y elevación

Otros equipos de transporte, tracción y elevación 

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Otros equipos de comunicaciones y de señalamiento  

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Otros equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación 

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Otras máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Otros activos intangibles 

Transferencias y donaciones

DENOMINACIÓN

 1.386.018

 290.000

 200.000

 200.000

 90.000

 90.000

 47.000

 47.000

 800

 800

 118.700

 115.200

 3.500

 2.625

 2.625

 811.300

 103.120

 629.400

 75.900

 2.880

 115.593

 114.000

 1.593

 150.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.386.018

 290.000

 200.000

 200.000

 90.000

 90.000

 47.000

 47.000

 800

 800

 118.700

 115.200

 3.500

 2.625

 2.625

 811.300

 103.120

 629.400

 75.900

 2.880

 115.593

 114.000

 1.593

 150.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 27-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022002ACCIÓN ESPECÍFICA: DESARROLLAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS Y LOGÍSTICAS QUE GARANTICEN EL ÓPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA

OFICINA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZASRESPONSABLE/EJECUTOR:

ACTIVIDADUNIDAD DE MEDIDA:  4.000META:

407

407

407

411

411

411

PA

01

01

01

00

11

11

GE

00

02

02

00

00

04

ES

00

00

01

00

00

00

SE

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Totales

DENOMINACIÓN

 150.000

 150.000

 150.000

 175.000

 175.000

 175.000

 11.393.708

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 150.000

 150.000

 150.000

 175.000

 175.000

 175.000

 11.393.708

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 28-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022003ACCIÓN ESPECÍFICA: INSPECCIONES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL DE CALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

04

04

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

07

07

07

08

08

10

10

10

GE

00

00

01

00

03

00

01

03

04

05

07

99

00

05

06

08

00

01

02

00

99

00

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Material de enseñanza

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Productos minerales no metálicos

Productos de barro, loza y porcelana

Vidrios y productos de vidrio

Productos metálicos

Otros productos metálicos

Productos varios y útiles diversos

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

DENOMINACIÓN

 437.989

 148.950

 148.950

 100.000

 100.000

 24.765

 9.500

 6.734

 780

 200

 2.161

 5.390

 82.760

 840

 77.000

 4.920

 1.210

 150

 1.060

 3.500

 3.500

 76.804

 10.279

 648

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 437.989

 148.950

 148.950

 100.000

 100.000

 24.765

 9.500

 6.734

 780

 200

 2.161

 5.390

 82.760

 840

 77.000

 4.920

 1.210

 150

 1.060

 3.500

 3.500

 76.804

 10.279

 648

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 29-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022003ACCIÓN ESPECÍFICA: INSPECCIONES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL DE CALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

PA

10

10

10

10

00

01

01

06

06

07

07

07

07

09

09

11

11

11

18

18

00

05

05

09

GE

05

08

11

12

00

00

02

00

03

00

02

03

04

00

01

00

02

07

00

01

00

00

01

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Servicios de transporte y almacenaje

Estacionamiento

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

DENOMINACIÓN

 28.782

 30.870

 2.500

 3.725

 1.675.437

 8.000

 8.000

 350

 350

 85.040

 20.000

 18.000

 47.040

 1.200.000

 1.200.000

 256.000

 246.000

 10.000

 126.047

 126.047

 231.797

 54.470

 54.470

 177.327

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 28.782

 30.870

 2.500

 3.725

 1.675.437

 8.000

 8.000

 350

 350

 85.040

 20.000

 18.000

 47.040

 1.200.000

 1.200.000

 256.000

 246.000

 10.000

 126.047

 126.047

 231.797

 54.470

 54.470

 177.327

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 30-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022003ACCIÓN ESPECÍFICA: INSPECCIONES A NIVEL NACIONAL

DIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL DE CALIDADRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

404

404

404

PA

09

09

09

GE

01

02

03

ES

00

00

00

SE

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Totales

DENOMINACIÓN

 29.827

 47.500

 100.000

 2.345.223

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 29.827

 47.500

 100.000

 2.345.223

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 31-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022004ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y A LA COMUNIDAD

OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO.RESPONSABLE/EJECUTOR:

MESAUNIDAD DE MEDIDA:  100META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

407

407

407

PA

00

01

01

05

05

06

06

00

01

01

01

07

07

07

07

09

09

10

10

18

18

00

01

01

GE

00

00

01

00

05

00

04

00

00

01

02

00

02

03

04

00

01

00

07

00

01

00

00

02

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Productos de papel, cartón e impresos

Material de enseñanza

Productos químicos y derivados

Productos farmacéuticos y medicamentos

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

DENOMINACIÓN

 42.048

 600

 600

 37.000

 37.000

 4.448

 4.448

 136.915

 7.150

 3.150

 4.000

 67.300

 37.500

 7.000

 22.800

 37.500

 37.500

 6.750

 6.750

 18.215

 18.215

 502.500

 502.500

 502.500

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 42.048

 600

 600

 37.000

 37.000

 4.448

 4.448

 136.915

 7.150

 3.150

 4.000

 67.300

 37.500

 7.000

 22.800

 37.500

 37.500

 6.750

 6.750

 18.215

 18.215

 502.500

 502.500

 502.500

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 32-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022004ACCIÓN ESPECÍFICA: ATENCIÓN INTEGRAL AL CIUDADANO Y A LA COMUNIDAD

OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO.RESPONSABLE/EJECUTOR:

MESAUNIDAD DE MEDIDA:  100META:

407

PA

01

GE

02

ES

01

SE

Donaciones corrientes a personas

Totales

DENOMINACIÓN

 502.500

 681.463

Ordinarios

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

Otras 
Fuentes

 502.500

 681.463

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 33-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022005ACCIÓN ESPECÍFICA: FORTALECIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE CONTROL AGROALIMENTARIO

OFICINA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓNRESPONSABLE/EJECUTOR:

INFORMEUNIDAD DE MEDIDA:  8META:

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

PA

00

10

10

18

18

00

05

05

09

09

12

12

GE

00

00

07

00

01

00

00

01

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Equipos de computación

Activos intangibles

Marcas de fábrica y patentes de invención

Totales

DENOMINACIÓN

 394.109

 117.000

 117.000

 277.109

 277.109

 2.171.857

 39.200

 39.200

 1.812.657

 1.812.657

 320.000

 320.000

 2.565.966

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 394.109

 117.000

 117.000

 277.109

 277.109

 2.171.857

 39.200

 39.200

 1.812.657

 1.812.657

 320.000

 320.000

 2.565.966

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 34-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410022000PROYECTO: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS

EJERCER LA SUPREMA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL DE SILOS, ALMÁCENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLAS A TRAVÉS DE LA INSPECCIÓN, SUPERVISIÓN, FISCALIZACIÓN,
APLICACIÓN DE NORMAS, EJECUCIÓN DE LOS PLANES Y PROYECTOS, Y OTRAS ACTIVIDADES CONEXAS (PÚBLICOS Y PRIVADOS).

OBJETIVO DEL PROYECTO:

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SILOS, ALMACENES Y DEPÓSITOS AGRÍCOLASRESPONSABLE/EJECUTOR:

INSPECCIÓNUNIDAD DE MEDIDA:  9.000META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

410022006ACCIÓN ESPECÍFICA: FORTALECIMIENTO DE LA ESTADÍSTICA DE LA SADA

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

INFORMEUNIDAD DE MEDIDA:  2META:

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

PA

00

05

05

05

10

10

10

00

10

10

10

18

18

00

05

05

12

12

GE

00

00

01

03

00

05

08

00

00

07

99

00

01

00

00

01

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Productos varios y útiles diversos

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Materiales para equipos de computación

Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Otros servicios profesionales y técnicos

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Activos  reales

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Totales

DENOMINACIÓN

 41.437

 13.417

 4.302

 9.115

 28.020

 6.120

 21.900

 33.284

 15.100

 8.100

 7.000

 18.184

 18.184

 125.000

 5.000

 5.000

 120.000

 120.000

 199.721

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 41.437

 13.417

 4.302

 9.115

 28.020

 6.120

 21.900

 33.284

 15.100

 8.100

 7.000

 18.184

 18.184

 125.000

 5.000

 5.000

 120.000

 120.000

 199.721

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 35-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

121095

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

03

03

03

03

GE

00

00

03

03

03

00

03

03

03

ES

00

00

00

02

07

00

00

02

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 4.566.469.089

 4.312.964.918

 4.312.964.918

 1.219.194.248

 3.093.770.670

 253.504.171

 253.504.171

 80.504.171

 173.000.000

 4.566.469.089

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 4.566.469.089

 4.312.964.918

 4.312.964.918

 1.219.194.248

 3.093.770.670

 253.504.171

 253.504.171

 80.504.171

 173.000.000

 4.566.469.089

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

PRESUPUESTO: 2014

41 36-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

03

03

03

GE

00

00

03

03

03

03

03

03

03

00

03

03

03

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

02

02

07

07

07

00

00

02

02

02

05

05

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

 - A0057 Instituto Nacional de Nutrición (INN)

 - A0421 Fundación Programa de Alimentos Estratégicos (Fundaproal)

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0253 Farmapatria, Compañia Anónima (FARMAPATRIA, C.A.)

 - A0641 Corporación de Abastecimiento y Servicios Agrícolas, S.A. (LA
CASA)
Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

 - A0057 Instituto Nacional de Nutrición (INN)

 - A0421 Fundación Programa de Alimentos Estratégicos (Fundaproal)

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
 - A0641 Corporación de Abastecimiento y Servicios Agrícolas, S.A. (LA
CASA)
 - A1556 Centro de Almacenes Congelados, C.A. (CEALCO)

Totales

DENOMINACIÓN

 4.566.469.089

 4.312.964.918

 4.312.964.918

 1.219.194.248

 143.119.248

 1.076.075.000

 3.093.770.670

 38.500.000

 3.055.270.670

 253.504.171

 253.504.171

 80.504.171

 36.579.171

 43.925.000

 173.000.000

 83.000.000

 90.000.000

 4.566.469.089

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 4.566.469.089

 4.312.964.918

 4.312.964.918

 1.219.194.248

 143.119.248

 1.076.075.000

 3.093.770.670

 38.500.000

 3.055.270.670

 253.504.171

 253.504.171

 80.504.171

 36.579.171

 43.925.000

 173.000.000

 83.000.000

 90.000.000

 4.566.469.089

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

41 37-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

419999001ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE CORPORACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AGRÍCOLAS, S.A. (LA CASA)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  3.138.270.670META:

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

03

03

03

GE

00

00

03

03

00

03

03

ES

00

00

00

07

00

00

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 3.138.270.670

 3.055.270.670

 3.055.270.670

 3.055.270.670

 83.000.000

 83.000.000

 83.000.000

 3.138.270.670

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 3.138.270.670

 3.055.270.670

 3.055.270.670

 3.055.270.670

 83.000.000

 83.000.000

 83.000.000

 3.138.270.670

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 38-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

419999002ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FUNDACIÓN PROGRAMA DE ALIMENTOS ESTRATÉGICOS (FUNDAPROAL)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  1.120.000.000META:

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

03

03

03

GE

00

00

03

03

00

03

03

ES

00

00

00

02

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Totales

DENOMINACIÓN

 1.120.000.000

 1.076.075.000

 1.076.075.000

 1.076.075.000

 43.925.000

 43.925.000

 43.925.000

 1.120.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.120.000.000

 1.076.075.000

 1.076.075.000

 1.076.075.000

 43.925.000

 43.925.000

 43.925.000

 1.120.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 39-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

419999003ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE INSTITUTO NACIONAL DE NUTRICIÓN (INN)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  179.698.419META:

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

03

03

03

GE

00

00

03

03

00

03

03

ES

00

00

00

02

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Totales

DENOMINACIÓN

 179.698.419

 143.119.248

 143.119.248

 143.119.248

 36.579.171

 36.579.171

 36.579.171

 179.698.419

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 179.698.419

 143.119.248

 143.119.248

 143.119.248

 36.579.171

 36.579.171

 36.579.171

 179.698.419

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 40-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

419999004ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE CENTRO DE ALMACENES CONGELADOS, C.A. (CEALCO)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  90.000.000META:

407

407

407

407

PA

00

03

03

03

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

05

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

 90.000.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 41-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 419999000PROYECTO: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DE LOS ENTES
DESCENTRALIZADOS

GARANTIZAR LOS RECURSOS FINANCIEROS PARA ASEGURAR LA EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE LOS ENTES ADSCRITOS AL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA
ALIMENTACIÓN.

OBJETIVO DEL PROYECTO:

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  4.566.469.089META:

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

419999005ACCIÓN ESPECÍFICA: APORTES Y TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR LOS PROYECTOS DEL ENTE FARMAPATRIA, COMPAÑIA ANÓNIMA (FARMAPATRIA, C.A.)

OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTORESPONSABLE/EJECUTOR:

BOLÍVARUNIDAD DE MEDIDA:  38.500.000META:

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

GE

00

00

03

03

ES

00

00

00

07

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados con fines empresariales no
petroleros
Totales

DENOMINACIÓN

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

 38.500.000

TOTAL

PRESUPUESTO: 2014

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

41 42-

FEMENINO:  0 MASCULINO:  0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

GE

00

00

01

09

10

18

35

36

99

00

01

03

00

02

04

08

09

10

17

19

21

22

37

39

46

47

00

06

08

14

15

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Remuneraciones al personal en período de disponibilidad

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Remuneraciones al personal contratado

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Otras retribuciones 

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Primas al personal de alto nivel y de dirección

Complementos de sueldos y salarios

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

DENOMINACIÓN

 176.713.678

 42.214.634

 25.034.808

 40.000

 4.518.328

 5.189.181

 89.092

 356.369

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 19.853.549

 4.162.214

 1.040.554

 2.124.481

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 862.848

 323.568

 125.287

 58.717

 12.047.400

 150.000

 7.804.152

 90.000

 120.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 176.713.678

 42.214.634

 25.034.808

 40.000

 4.518.328

 5.189.181

 89.092

 356.369

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 19.853.549

 4.162.214

 1.040.554

 2.124.481

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 862.848

 323.568

 125.287

 58.717

 12.047.400

 150.000

 7.804.152

 90.000

 120.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 43-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

GE

18

26

43

44

46

49

51

00

01

03

04

06

07

08

13

15

16

18

00

01

03

04

05

10

11

12

13

25

26

27

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por comisión de servicios
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

DENOMINACIÓN

 1.825.848

 1.617.840

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 92.448

 24.962.335

 14.242.104

 4.586.234

 2.217.839

 709.708

 2.158.405

 531.300

 84.911

 27.171

 306.563

 98.100

 8.635.440

 3.714.763

 1.238.255

 825.502

 825.502

 574.864

 191.621

 127.748

 127.748

 573.804

 127.512

 127.512

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.825.848

 1.617.840

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 92.448

 24.962.335

 14.242.104

 4.586.234

 2.217.839

 709.708

 2.158.405

 531.300

 84.911

 27.171

 306.563

 98.100

 8.635.440

 3.714.763

 1.238.255

 825.502

 825.502

 574.864

 191.621

 127.748

 127.748

 573.804

 127.512

 127.512

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 44-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

31

33

34

35

39

41

42

43

00

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por altos funcionarios y
altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Ayudas por defunción a empleados

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
empleados
Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 
Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Ayudas por defunción a obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

DENOMINACIÓN

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 79.461

 26.487

 17.658

 17.658

 55.527.106

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.191.271

 25.021.101

 819.000

 1.500.000

 618.398

 819.000

 553.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 79.461

 26.487

 17.658

 17.658

 55.527.106

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.191.271

 25.021.101

 819.000

 1.500.000

 618.398

 819.000

 553.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 45-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

GE

27

28

53

54

55

56

57

58

64

65

66

67

68

69

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

00

01

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por defunción a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público
y de elección popular
Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por defunción al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

DENOMINACIÓN

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 132.435

 296.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 956.340

 5.187.000

 210.000

 1.200.000

 134.820

 210.000

 12.673.214

 9.494.736

 1.478.559

 1.438.937

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 132.435

 296.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 956.340

 5.187.000

 210.000

 1.200.000

 134.820

 210.000

 12.673.214

 9.494.736

 1.478.559

 1.438.937

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 46-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

401

401

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

08

00

10

10

18

18

19

19

GE

06

07

00

00

07

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 56.607

 204.375

 1.470.322

 870.248

 870.248

 450.000

 450.000

 150.074

 150.074

 178.184.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 56.607

 204.375

 1.470.322

 870.248

 870.248

 450.000

 450.000

 150.074

 150.074

 178.184.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 47-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

41 48-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

410001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

04

GE

00

00

01

09

10

18

35

36

99

00

01

03

00

02

04

08

09

10

17

19

21

22

37

39

46

47

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Gastos de personal

Sueldos, salarios y otras retribuciones

Sueldos básicos personal fijo a tiempo completo

Remuneraciones al personal en período de disponibilidad

Salarios a obreros en puestos permanentes a tiempo completo

Remuneraciones al personal contratado

Sueldo básico de los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y
de elección popular
Sueldo básico del personal de alto nivel y de dirección

Otras retribuciones 

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos y salarios

Compensaciones previstas en las escalas de sueldos al personal empleado fijo
a tiempo completo
Compensaciones previstas en las escalas de salarios al personal obrero fijo  a
tiempo completo
Primas

Primas de transporte a empleados

Primas por hijos a empleados

Primas de profesionalización a empleados

Primas por antigüedad a empleados

Primas por jerarquía o responsabilidad en el cargo

Primas de transporte a obreros

Primas por hijos de obreros

Primas por antigüedad a obreros

Primas de profesionalización a obreros

Primas de transporte al personal contratado

Primas por hijos al personal contratado

Primas a los altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Primas al personal de alto nivel y de dirección

Complementos de sueldos y salarios

DENOMINACIÓN

 176.713.678

 42.214.634

 25.034.808

 40.000

 4.518.328

 5.189.181

 89.092

 356.369

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 19.853.549

 4.162.214

 1.040.554

 2.124.481

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 862.848

 323.568

 125.287

 58.717

 12.047.400

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 176.713.678

 42.214.634

 25.034.808

 40.000

 4.518.328

 5.189.181

 89.092

 356.369

 6.986.856

 800.000

 400.000

 400.000

 19.853.549

 4.162.214

 1.040.554

 2.124.481

 2.081.107

 7.223.924

 973.786

 365.170

 486.893

 25.000

 862.848

 323.568

 125.287

 58.717

 12.047.400

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 49-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

410001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

GE

06

08

14

15

18

26

43

44

46

49

51

00

01

03

04

06

07

08

13

15

16

18

00

01

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Complemento a empleados por comisión de servicios 

Bono compensatorio de alimentación a empleados

Complemento a obreros por horas extraordinarias o por sobre tiempo 

Complemento a obreros por trabajo o jornada nocturna 

Bono compensatorio de alimentación a obreros

Bono compensatorio de alimentación al personal contratado

Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por gastos de representación
Complemento a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular por comisión de servicios
Bono compensatorio de alimentación a altos funcionarios y altas funcionarias
del poder público y de elección popular
Complemento al personal de alto nivel y de dirección por comisión de servicios

Bono compensatorio de alimentación al personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos, utilidades o bonificación legal, y bono vacacional

Aguinaldos a empleados

Bono vacacional a empleados

Aguinaldos a obreros

Bono vacacional a obreros

Aguinaldos al personal contratado

Bono vacacional al personal contratado

Aguinaldos a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Bono vacacional a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Aguinaldos al personal de alto nivel y de dirección

Bono vacacional al personal de alto nivel y de dirección

Aportes patronales y legales

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales  (IVSS) por
empleados
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por empleados

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por empleados

DENOMINACIÓN

 150.000

 7.804.152

 90.000

 120.000

 1.825.848

 1.617.840

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 92.448

 24.962.335

 14.242.104

 4.586.234

 2.217.839

 709.708

 2.158.405

 531.300

 84.911

 27.171

 306.563

 98.100

 8.635.440

 3.714.763

 1.238.255

 825.502

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 150.000

 7.804.152

 90.000

 120.000

 1.825.848

 1.617.840

 24.000

 150.000

 23.112

 150.000

 92.448

 24.962.335

 14.242.104

 4.586.234

 2.217.839

 709.708

 2.158.405

 531.300

 84.911

 27.171

 306.563

 98.100

 8.635.440

 3.714.763

 1.238.255

 825.502

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 50-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

410001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

05

10

11

12

13

25

26

27

31

33

34

35

39

41

42

43

00

02

03

04

05

06

07

08

09

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por empleados

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros   Sociales  (IVSS) por
obreros
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por obreros

Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por obreros

Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por obreros

Aporte legal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal contratado
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
contratado
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal contratado

Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por altos
funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por altos funcionarios y
altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal al Instituto Venezolano de los Seguros Sociales (IVSS) por
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Jubilaciones por personal de alto nivel y de
dirección
Aporte patronal al Fondo de Ahorro Obligatorio para la Vivienda por personal
de alto nivel y de dirección
Aporte patronal al Fondo de Seguro de Paro Forzoso por personal de alto nivel
y de dirección
Asistencia socio-económica

Becas a empleados

Ayudas por matrimonio a empleados

Ayudas por nacimiento de hijos a empleados

Ayudas por defunción a empleados

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
empleados
Aporte patronal a cajas de ahorro por empleados

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por empleados
Ayudas a empleados para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus
hijos 

DENOMINACIÓN

 825.502

 574.864

 191.621

 127.748

 127.748

 573.804

 127.512

 127.512

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 79.461

 26.487

 17.658

 17.658

 55.527.106

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.191.271

 25.021.101

 819.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 825.502

 574.864

 191.621

 127.748

 127.748

 573.804

 127.512

 127.512

 22.009

 7.336

 5.000

 5.000

 79.461

 26.487

 17.658

 17.658

 55.527.106

 955.500

 23.000

 29.500

 15.000

 500.000

 6.191.271

 25.021.101

 819.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 51-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

410001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

GE

10

11

12

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

53

54

55

56

57

58

64

65

66

67

68

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Dotación de uniformes a empleados

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de
empleados 
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal empleado

Becas a obreros

Ayudas por matrimonio de obreros

Ayudas por nacimiento de hijos de obreros

Ayudas por defunción a obreros

Ayudas para medicinas, gastos médicos,  odontológicos y de hospitalización a
obreros
Aporte patronal a cajas de ahorro por obreros

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por obreros
Ayudas a obreros para adquisición de uniformes y útiles escolares de sus hijos 

Dotación de uniformes a obreros

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos de obreros 

Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal obrero

Ayudas por matrimonio a altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por nacimiento de hijos altos funcionarios y altas funcionarias del poder
público y de elección popular
Ayudas por defunción a altos funcionarios y altas funcionarias del poder público
y de elección popular
Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización a
altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de elección popular
Aporte patronal a cajas de ahorro por altos funcionarios y altas funcionarias del
poder público y de elección popular
Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por altos funcionarios y altas funcionarias del poder público y de
elección popular
Ayudas por matrimonio al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por nacimiento de hijos al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas por defunción al personal de alto nivel y de dirección

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal de alto nivel y de dirección
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal de alto nivel y de dirección

DENOMINACIÓN

 1.500.000

 618.398

 819.000

 553.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 132.435

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.500.000

 618.398

 819.000

 553.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 958.106

 5.853.900

 237.000

 1.200.000

 152.154

 237.000

 2.600

 1.300

 10.000

 100.000

 36.681

 74.100

 3.000

 9.500

 5.000

 100.000

 132.435

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 52-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410001000ACCIÓN CENTRALIZADA: DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LOS GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y
TRABAJADORAS

410001001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS TRABAJADORES Y TRABAJADORAS

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

401

403

403

403

403

403

403

403

PA

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

00

10

10

18

18

19

19

GE

69

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

00

01

02

03

06

07

00

00

07

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal de alto nivel y de dirección
Becas al personal contratado

Ayudas por matrimonio al personal contratado

Ayudas por nacimiento de hijos al personal contratado

Ayudas por defunción al personal contratado

Ayudas para medicinas, gastos médicos, odontológicos y de hospitalización al
personal contratado
Aporte patronal a cajas de ahorro por personal contratado

Aporte patronal a los servicios de salud, accidentes personales y gastos
funerarios por personal contratado
Ayudas al personal contratado para adquisición de uniformes y útiles escolares
de sus hijos
Dotación de uniformes al personal contratado

Aporte patronal para gastos de guarderías y preescolar para hijos del personal
contratado
Aportes para la adquisición de juguetes para los hijos del personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones

Prestaciones sociales e indemnizaciones a empleados

Prestaciones sociales e indemnizaciones a obreros

Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal contratado

Prestaciones sociales e indemnizaciones a altos funcionarios y altas
funcionarias del poder público y de elección popular
Prestaciones sociales e indemnizaciones al personal de alto nivel y de
dirección
Servicios no personales

Servicios profesionales y técnicos

Servicios de capacitación y adiestramiento

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Comisiones por servicios para cumplir con los beneficios sociales

Totales

DENOMINACIÓN

 296.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 956.340

 5.187.000

 210.000

 1.200.000

 134.820

 210.000

 12.673.214

 9.494.736

 1.478.559

 1.438.937

 56.607

 204.375

 1.470.322

 870.248

 870.248

 450.000

 450.000

 150.074

 150.074

 178.184.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 296.400

 490.000

 13.000

 19.500

 10.000

 300.000

 956.340

 5.187.000

 210.000

 1.200.000

 134.820

 210.000

 12.673.214

 9.494.736

 1.478.559

 1.438.937

 56.607

 204.375

 1.470.322

 870.248

 870.248

 450.000

 450.000

 150.074

 150.074

 178.184.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 53-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

01

02

02

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

GE

00

00

01

99

00

05

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

07

99

00

02

03

04

05

06

08

99

00

02

04

99

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

DENOMINACIÓN

 23.102.818

 6.630.020

 6.623.820

 6.200

 830.000

 830.000

 920.037

 24.000

 733.557

 12.000

 150.480

 880.076

 864.576

 15.500

 3.002.534

 332.349

 12.500

 2.553.437

 24.000

 69.000

 11.248

 1.851.810

 6.370

 1.326.636

 13.172

 3.544

 24.900

 474.688

 2.500

 258.180

 1.800

 255.000

 1.380

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 23.102.818

 6.630.020

 6.623.820

 6.200

 830.000

 830.000

 920.037

 24.000

 733.557

 12.000

 150.480

 880.076

 864.576

 15.500

 3.002.534

 332.349

 12.500

 2.553.437

 24.000

 69.000

 11.248

 1.851.810

 6.370

 1.326.636

 13.172

 3.544

 24.900

 474.688

 2.500

 258.180

 1.800

 255.000

 1.380

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 54-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

08

08

08

08

08

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

01

01

02

02

02

04

04

04

04

04

GE

00

01

03

09

10

99

00

01

00

01

02

03

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

01

02

00

02

99

00

01

02

03

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

DENOMINACIÓN

 555.160

 3.600

 313.560

 231.000

 3.500

 3.500

 10.000

 10.000

 7.910.353

 190.269

 454.900

 26.000

 1.787.981

 165.450

 484.830

 3.987.123

 173.300

 251.500

 389.000

 254.648

 254.648

 81.669.959

 250.000

 30.000

 220.000

 124.800

 76.800

 48.000

 4.108.394

 814.840

 10.000

 154.212

 1.200.760

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 555.160

 3.600

 313.560

 231.000

 3.500

 3.500

 10.000

 10.000

 7.910.353

 190.269

 454.900

 26.000

 1.787.981

 165.450

 484.830

 3.987.123

 173.300

 251.500

 389.000

 254.648

 254.648

 81.669.959

 250.000

 30.000

 220.000

 124.800

 76.800

 48.000

 4.108.394

 814.840

 10.000

 154.212

 1.200.760

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 55-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

04

04

04

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

08

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

GE

05

06

07

00

01

02

03

04

05

00

01

02

03

04

00

01

02

03

00

01

02

00

01

03

04

09

10

11

99

00

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Comisiones y gastos de adquisición de seguros

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios jurídicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento

DENOMINACIÓN

 1.721.600

 196.982

 10.000

 32.000

 5.000

 5.000

 6.500

 3.500

 12.000

 13.773.505

 4.567.000

 2.862.340

 6.220.165

 124.000

 1.525.050

 1.500.000

 15.000

 10.050

 7.407.838

 5.656.700

 1.751.138

 17.343.562

 10.000

 14.727.494

 160.000

 18.000

 10.000

 247.000

 2.171.068

 6.726.624

 2.557.024

 100.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.721.600

 196.982

 10.000

 32.000

 5.000

 5.000

 6.500

 3.500

 12.000

 13.773.505

 4.567.000

 2.862.340

 6.220.165

 124.000

 1.525.050

 1.500.000

 15.000

 10.050

 7.407.838

 5.656.700

 1.751.138

 17.343.562

 10.000

 14.727.494

 160.000

 18.000

 10.000

 247.000

 2.171.068

 6.726.624

 2.557.024

 100.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 56-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

11

11

11

12

12

12

15

15

15

16

16

18

18

18

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

04

GE

05

07

99

00

01

02

00

02

99

00

01

00

01

99

00

01

00

00

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

02

03

05

07

99

00

01

02

03

05

07

00

SE

Conservación y reparaciones menores de equipos científicos, religiosos, de
enseñanza y recreación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio público

Servicios fiscales

Tasas y otros derechos obligatorios

Otros servicios fiscales 

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

Otros impuestos indirectos

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y demás equipos de construcción,
campo, industria y taller
Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

Reparaciones mayores de equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Equipos de transporte, tracción y elevación

DENOMINACIÓN

 100.000

 2.989.600

 980.000

 4.500.000

 4.000.000

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 19.074.385

 19.069.265

 5.120

 656.200

 656.200

 65.024.134

 2.947.838

 1.486.334

 486.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.461.504

 7.000

 1.376.004

 3.500

 40.000

 35.000

 13.815.579

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 100.000

 2.989.600

 980.000

 4.500.000

 4.000.000

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 19.074.385

 19.069.265

 5.120

 656.200

 656.200

 65.024.134

 2.947.838

 1.486.334

 486.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.461.504

 7.000

 1.376.004

 3.500

 40.000

 35.000

 13.815.579

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 57-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

411

411

411

PA

04

04

04

05

05

07

07

09

09

09

09

12

12

99

99

00

01

01

01

01

01

01

03

03

03

00

11

11

GE

01

05

06

00

01

00

02

00

01

02

03

00

04

00

01

00

00

02

02

02

03

03

00

03

03

00

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

01

02

00

02

00

00

02

00

00

00

SE

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Otros activos reales

Otros activos reales

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Totales

DENOMINACIÓN

 13.151.079

 54.000

 610.500

 8.162.181

 8.162.181

 1.381.275

 1.381.275

 14.983.481

 5.172.725

 6.572.002

 3.238.754

 23.593.780

 23.593.780

 140.000

 140.000

 1.487.700.000

 1.473.280.000

 10.700.000

 10.500.000

 200.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 450.000

 450.000

 450.000

 1.657.946.911

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 13.151.079

 54.000

 610.500

 8.162.181

 8.162.181

 1.381.275

 1.381.275

 14.983.481

 5.172.725

 6.572.002

 3.238.754

 23.593.780

 23.593.780

 140.000

 140.000

 1.487.700.000

 1.473.280.000

 10.700.000

 10.500.000

 200.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 450.000

 450.000

 450.000

 1.657.946.911

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 58-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03

03

03

03

GE

00

00

02

02

02

03

03

03

03

00

03

03

03

03

ES

00

00

00

02

02

00

02

02

02

00

00

02

02

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

 - S0959 Subsidios Eventuales Diversos

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

 - A0057 Instituto Nacional de Nutrición (INN)

 - A0421 Fundación Programa de Alimentos Estratégicos (Fundaproal)

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

 - A0057 Instituto Nacional de Nutrición (INN)

 - A0421 Fundación Programa de Alimentos Estratégicos (Fundaproal)

Totales

DENOMINACIÓN

 1.477.200.000

 1.462.780.000

 200.000

 200.000

 200.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 1.172.680.000

 289.900.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 7.320.000

 7.100.000

 1.477.200.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.477.200.000

 1.462.780.000

 200.000

 200.000

 200.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 1.172.680.000

 289.900.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 7.320.000

 7.100.000

 1.477.200.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

41 59-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

PA

00

01

01

01

02

02

03

03

03

03

03

04

04

04

05

05

05

05

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

GE

00

00

01

99

00

05

00

01

02

03

99

00

03

99

00

01

02

03

04

07

99

00

02

03

04

05

06

08

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Materiales, suministros y mercancías

Productos alimenticios y agropecuarios

Alimentos y bebidas para personas

Otros productos alimenticios y agropecuarios

Productos de minas, canteras y yacimientos

Piedra, arcilla, arena y tierra

Textiles y vestuarios

Textiles

Prendas de vestir

Calzados

Otros productos textiles y vestuarios

Productos de cuero y caucho

Cauchos y tripas para vehículos

Otros productos de cuero y caucho

Productos de papel, cartón e impresos

Pulpa de madera, papel y cartón

Envases y cajas de papel y cartón

Productos de papel y cartón para oficina

Libros, revistas y periódicos

Productos de papel y cartón para la imprenta y reproducción

Otros productos de pulpa, papel y cartón

Productos químicos y derivados

Abonos, plaguicidas y otros

Tintas, pinturas y colorantes

Productos farmacéuticos y medicamentos

Productos de tocador

Combustibles y lubricantes

Productos plásticos

DENOMINACIÓN

 23.102.818

 6.630.020

 6.623.820

 6.200

 830.000

 830.000

 920.037

 24.000

 733.557

 12.000

 150.480

 880.076

 864.576

 15.500

 3.002.534

 332.349

 12.500

 2.553.437

 24.000

 69.000

 11.248

 1.851.810

 6.370

 1.326.636

 13.172

 3.544

 24.900

 474.688

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 23.102.818

 6.630.020

 6.623.820

 6.200

 830.000

 830.000

 920.037

 24.000

 733.557

 12.000

 150.480

 880.076

 864.576

 15.500

 3.002.534

 332.349

 12.500

 2.553.437

 24.000

 69.000

 11.248

 1.851.810

 6.370

 1.326.636

 13.172

 3.544

 24.900

 474.688

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 60-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

402

403

403

PA

06

07

07

07

07

08

08

08

08

08

08

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

99

99

00

01

GE

99

00

02

04

99

00

01

03

09

10

99

00

01

00

01

02

03

05

06

07

08

11

12

99

00

01

00

00

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros productos de la industria química y conexos

Productos minerales no metálicos

Vidrios y productos de vidrio

Cemento, cal  y yeso

Otros productos minerales no metálicos

Productos metálicos

Productos primarios de hierro y acero

Herramientas menores, cuchillería y artículos generales de ferretería

Repuestos y accesorios para equipos de transporte

Repuestos y accesorios para otros equipos

Otros productos metálicos

Productos de madera

Productos primarios de madera

Productos varios y útiles diversos

Artículos de deporte, recreación y juguetes

Materiales y útiles de limpieza y aseo

Utensilios de cocina y comedor

Útiles de escritorio, oficina y materiales de instrucción

Condecoraciones, ofrendas y similares

Productos de seguridad en el trabajo

Materiales para equipos de computación

Materiales eléctricos

Materiales para instalaciones sanitarias

Otros productos y útiles diversos

Otros materiales y suministros

Otros materiales y suministros

Servicios no personales

Alquileres de inmuebles

DENOMINACIÓN

 2.500

 258.180

 1.800

 255.000

 1.380

 555.160

 3.600

 313.560

 231.000

 3.500

 3.500

 10.000

 10.000

 7.910.353

 190.269

 454.900

 26.000

 1.787.981

 165.450

 484.830

 3.987.123

 173.300

 251.500

 389.000

 254.648

 254.648

 81.669.959

 250.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 2.500

 258.180

 1.800

 255.000

 1.380

 555.160

 3.600

 313.560

 231.000

 3.500

 3.500

 10.000

 10.000

 7.910.353

 190.269

 454.900

 26.000

 1.787.981

 165.450

 484.830

 3.987.123

 173.300

 251.500

 389.000

 254.648

 254.648

 81.669.959

 250.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 61-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

01

01

02

02

02

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

06

06

07

07

07

07

07

08

08

08

08

GE

01

02

00

02

99

00

01

02

03

04

05

06

07

00

01

02

03

04

05

00

01

02

03

04

00

01

02

03

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Alquileres de edificios y locales

Alquileres de instalaciones culturales y recreativas

Alquileres de maquinaria y equipos

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de otras maquinaria y equipos

Servicios básicos

Electricidad

Gas

Agua

Teléfonos

Servicio de comunicaciones

Servicio de aseo urbano y domiciliario

Servicio de condominio

Servicios de transporte y almacenaje

Fletes y embalajes

Almacenaje

Estacionamiento

Peaje

Servicios de protección en traslado de fondos y de mensajería

Servicios de información, impresión y relaciones públicas

Publicidad y propaganda

Imprenta y reproducción

Relaciones sociales

Avisos

Primas y otros gastos de seguros y comisiones bancarias

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Comisiones y gastos de adquisición de seguros

DENOMINACIÓN

 30.000

 220.000

 124.800

 76.800

 48.000

 4.108.394

 814.840

 10.000

 154.212

 1.200.760

 1.721.600

 196.982

 10.000

 32.000

 5.000

 5.000

 6.500

 3.500

 12.000

 13.773.505

 4.567.000

 2.862.340

 6.220.165

 124.000

 1.525.050

 1.500.000

 15.000

 10.050

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 30.000

 220.000

 124.800

 76.800

 48.000

 4.108.394

 814.840

 10.000

 154.212

 1.200.760

 1.721.600

 196.982

 10.000

 32.000

 5.000

 5.000

 6.500

 3.500

 12.000

 13.773.505

 4.567.000

 2.862.340

 6.220.165

 124.000

 1.525.050

 1.500.000

 15.000

 10.050

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 62-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

403

PA

09

09

09

10

10

10

10

10

10

10

10

11

11

11

11

11

11

12

12

12

15

15

15

16

16

18

18

GE

00

01

02

00

01

03

04

09

10

11

99

00

02

03

05

07

99

00

01

02

00

02

99

00

01

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Viáticos y pasajes

Viáticos y pasajes dentro del país

Viáticos y pasajes fuera del país

Servicios profesionales y técnicos

Servicios jurídicos

Servicios de procesamiento de datos

Servicios de ingeniería y arquitectónicos

Servicios de lavandería y tintorería

Servicios de vigilancia

Servicios para la elaboración y suministro de comida 

Otros servicios profesionales y técnicos

Conservación y reparaciones menores de maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de equipos de transporte, tracción y
elevación
Conservación y reparaciones menores de equipos de comunicaciones y de
señalamiento
Conservación y reparaciones menores de equipos científicos, religiosos, de
enseñanza y recreación
Conservación y reparaciones menores de máquinas, muebles y demás equipos
de oficina y alojamiento
Conservación y reparaciones menores de otras maquinaria y equipos

Conservación y reparaciones menores de obras

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio privado

Conservación y reparaciones menores de obras en bienes del dominio público

Servicios fiscales

Tasas y otros derechos obligatorios

Otros servicios fiscales 

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Servicios de diversión, esparcimiento y culturales

Impuestos indirectos

Impuesto al valor agregado

DENOMINACIÓN

 7.407.838

 5.656.700

 1.751.138

 17.343.562

 10.000

 14.727.494

 160.000

 18.000

 10.000

 247.000

 2.171.068

 6.726.624

 2.557.024

 100.000

 100.000

 2.989.600

 980.000

 4.500.000

 4.000.000

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 19.074.385

 19.069.265

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 7.407.838

 5.656.700

 1.751.138

 17.343.562

 10.000

 14.727.494

 160.000

 18.000

 10.000

 247.000

 2.171.068

 6.726.624

 2.557.024

 100.000

 100.000

 2.989.600

 980.000

 4.500.000

 4.000.000

 500.000

 77.601

 75.601

 2.000

 6.070.000

 6.070.000

 19.074.385

 19.069.265

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 63-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

403

403

403

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

404

PA

18

99

99

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

04

04

04

04

05

05

07

07

09

09

GE

99

00

01

00

00

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

00

01

05

06

00

01

00

02

00

01

ES

00

00

00

00

00

00

02

03

05

07

99

00

01

02

03

05

07

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Otros impuestos indirectos

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales

Activos  reales

Repuestos  y  reparaciones  mayores

Repuestos mayores

Repuestos mayores para equipos de transporte, tracción y elevación

Repuestos mayores para equipos de comunicaciones y de señalamiento

Repuestos mayores para equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Repuestos mayores para máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Repuestos mayores para otras maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y equipos

Reparaciones mayores de maquinaria y demás equipos de construcción,
campo, industria y taller
Reparaciones mayores de equipos de transporte, tracción y elevación

Reparaciones mayores de equipos de comunicaciones y de señalamiento

Reparaciones mayores de equipos científicos, religiosos, de enseñanza y
recreación
Reparaciones mayores de máquinas, muebles y demás equipos de oficina y
alojamiento
Equipos de transporte, tracción y elevación

Vehículos automotores terrestres

Vehículos de tracción no motorizados

Equipos auxiliares de transporte

Equipos de comunicaciones y de señalamiento

Equipos de telecomunicaciones

Equipos científicos, religiosos, de enseñanza y recreación

Equipos de enseñanza, deporte y recreación

Máquinas, muebles y demás equipos de oficina y alojamiento

Mobiliario y equipos de oficina

DENOMINACIÓN

 5.120

 656.200

 656.200

 65.024.134

 2.947.838

 1.486.334

 486.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.461.504

 7.000

 1.376.004

 3.500

 40.000

 35.000

 13.815.579

 13.151.079

 54.000

 610.500

 8.162.181

 8.162.181

 1.381.275

 1.381.275

 14.983.481

 5.172.725

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 5.120

 656.200

 656.200

 65.024.134

 2.947.838

 1.486.334

 486.000

 4.000

 45.000

 921.334

 30.000

 1.461.504

 7.000

 1.376.004

 3.500

 40.000

 35.000

 13.815.579

 13.151.079

 54.000

 610.500

 8.162.181

 8.162.181

 1.381.275

 1.381.275

 14.983.481

 5.172.725

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 64-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002001ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL A LAS ACCIONES ESPECÍFICAS DE LOS PROYECTOS DEL ORGANISMO

404

404

404

404

404

404

411

411

411

PA

09

09

12

12

99

99

00

11

11

GE

02

03

00

04

00

01

00

00

04

ES

00

00

00

00

00

00

00

00

00

SE

Equipos de computación

Mobiliario y equipos de alojamiento

Activos intangibles

Paquetes y programas de computación

Otros activos reales

Otros activos reales

Disminución de pasivos 

Obligaciones de ejercicios anteriores

Compromisos pendientes de ejercicios anteriores

Totales

DENOMINACIÓN

 6.572.002

 3.238.754

 23.593.780

 23.593.780

 140.000

 140.000

 450.000

 450.000

 450.000

 170.246.911

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 6.572.002

 3.238.754

 23.593.780

 23.593.780

 140.000

 140.000

 450.000

 450.000

 450.000

 170.246.911

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 65-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002002ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL AL SECTOR PRIVADO Y AL SECTOR EXTERNO

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

GE

00

00

02

02

02

ES

00

00

00

01

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Donaciones corrientes internas al sector privado

Donaciones corrientes a personas

Donaciones corrientes a instituciones sin fines de lucro

Totales

DENOMINACIÓN

 10.700.000

 10.700.000

 10.700.000

 10.500.000

 200.000

 10.700.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 10.700.000

 10.700.000

 10.700.000

 10.500.000

 200.000

 10.700.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 66-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410002000ACCIÓN CENTRALIZADA: GESTIÓN ADMINISTRATIVA

410002003ACCIÓN ESPECÍFICA: APOYO INSTITUCIONAL AL SECTOR PÚBLICO

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

03

03

03

GE

00

00

03

03

00

03

03

ES

00

00

00

02

00

00

02

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector público

Transferencias corrientes a entes descentralizados sin fines empresariales 

Transferencias y donaciones de capital internas

Transferencias de capital internas al sector público

Transferencias de capital a entes descentralizados sin fines empresariales

Totales

DENOMINACIÓN

 1.477.000.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 1.477.000.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.477.000.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 1.462.580.000

 14.420.000

 14.420.000

 14.420.000

 1.477.000.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 67-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

06

06

06

06

06

06

ES

00

00

00

01

09

10

11

12

00

02

07

12

17

99

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Otras subvenciones del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Totales

DENOMINACIÓN

 1.500.000

 1.500.000

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 1.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.500.000

 1.500.000

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 1.500.000

TOTAL

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS
Bolívares

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 68-

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

RELACIÓN DE TRANSFERENCIAS

41 69-

ESTA ACCIÓN CENTRALIZADA NO TIENE CRÉDITOS POR TRANSFERENCIAS



MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA ALIMENTACIÓNÓRGANO: 410003000ACCIÓN CENTRALIZADA: PREVISIÓN Y PROTECCIÓN SOCIAL

410003001ACCIÓN ESPECÍFICA: ASIGNACIÓN Y CONTROL DE LOS RECURSOS PARA GASTOS DE LOS PENSIONADOS, PENSIONADAS, JUBILADOS Y
JUBILADAS

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

407

PA

00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

GE

00

00

01

01

01

01

01

01

06

06

06

06

06

06

ES

00

00

00

01

09

10

11

12

00

02

07

12

17

99

SE

Transferencias y donaciones

Transferencias y donaciones corrientes internas

Transferencias corrientes internas al sector privado

Pensiones del personal empleado, obrero y militar

Aguinaldos al personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a caja de ahorro del personal empleado, obrero y militar pensionado

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal empleado, obrero y militar pensionado
Otras subvenciones socio - económicas del personal empleado, obrero y
militar pensionado
Jubilaciones  de  altos  funcionarios  y  altas funcionarias del poder público y de
elección popular, del personal de alto nivel y de dirección
Jubilaciones del personal de alto nivel y de dirección

Aguinaldos del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a caja de ahorro del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Aportes a los servicios de salud, accidentes personales y gastos funerarios del
personal jubilado de alto nivel y de dirección
Otras subvenciones del personal jubilado de alto nivel y de dirección

Totales

DENOMINACIÓN

 1.500.000

 1.500.000

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 1.500.000

Ordinarios

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos por
 Endeudamiento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Deuda 
Pública

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Gestión
Fiscal

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Otras 
Fuentes

 1.500.000

 1.500.000

 400.000

 130.000

 60.000

 40.000

 120.000

 50.000

 1.100.000

 400.000

 250.000

 100.000

 250.000

 100.000

 1.500.000

TOTAL

DISTRIBUCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

PRESUPUESTO: 2014

41 70-

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

Bolívares

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Proyectos
Agrícolas


